XXIV. Deinde Palaestini subactos Israelitas  
per annos quadraginta tributarios habuerunt.  
Quo tempore natus Sampson, (robur hoc nomen  
significat) illos infestavit, cujus quidem ortus  
hujusmodi existit. Manoes Danicæ tribus vir  
mulierem sterilem in matrimonio cum haberet,  
uterque sobolem orat Deum. Semel mulieri soli  
adolescens magnus et pulcher apparet, partum  
filii nuntians, eique mandat ne vinum aut quid-  
quam quod 53 incibriaret, biberet, neve comam  
tonderet pueri: eum enim Nazarcum, hoc est sau-  
ctum, fore Domino. et Israelcem per eum e potestate  
alienigenarum eripiendum esse. Mulier domum  
reverso marito hæc nuntiat. Tum ille, ut idem  
sibi quoque apparet, orat Deum. Angelus absente  
Manoe denuo redit ad mulierem. Illa orat, ut  
mariti adventum expectet. Reversus Manoes, ro-  
gat, nato puero quid faciendum esset. At ille:  
Vinum, inquit, non bibet, neque aliud quidquam  
quod inebriet, neque ulla re immunda vescetur, ne-  
que comam radet. Tum Manoes nomen ejus quicum  
colloquebatur, sciscitans, non aliud responsum ac-  
cipit, nisi id esse admirabile: et hædum immolat,  
ac panes offert. Ille carnes et panes in petra col-  
locari jubet. Quo facto, baculo quem gerebat, ferit:  
ignis inde ortus illa consumit, in eaque flamma,  
vidente Manoe et uxore, angelus in cælum as-  
cendit.

Post hæc nascitur Sampson, grandescit, ac Spi-  
ritus Domini fertur super eo. Cum autem Thamnæ  
(Palaestinarum id oppidum est) puellam vidisset,  
amore captus, etsi parentibus alienigenæ conju-  
gium recusantibus, tamea improbitate orandi im-  
petrat. Dum autem puellæ parentes frequenter  
adit, in leonem incidit: et quia non alia ad de-  
fensionem arma suppetebant, manibus belluam  
conficit, et a via deflectens, in saltum abijcit. Post  
dies aliquot iterum ad sponsam proficiscens, exa-  
men apum in ore leonis reperit, et ipse de favo  
comedit, et patri ac matri offert. Reversus ad ali-  
enigenas, triginta adolescentibus inter nuptiales  
epulas quæstionem proposuit, cujus solutionem in-  
tra dies septem si iuvenissent, cuique sindonem  
et stolam daturum pollicetur. Sin minus, tantum-  
dem a singulis illorum stipulatur. Assensus adole-  
scentibus, quæstionem proponit. hoc modo: De co-  
medente exiti cibis, et de forti dulcedo. Illi quæstio-  
nem non intelligentes, puellam orant, ut eam ex  
marito cognitam sibi renuntiare. Orat illa,

Sampson refragatur initio: tandem victus sponsæ lacrymis, rem aperit. Illa prodit adolescentibus, qui die septima Sampsoni dicunt: *Quid est melle dulcius? quid leone fortius?* Sampson igitur iratus, adolescentibus quidem dat quæ promiserat. **54** sed nuptiam abdicat: quam a patre alteri desponsam ægre ferens, trecentas vulpes capit, eas facibus ardentibus caudis illarum alligatis, in Palæstinorum arva immittit, segetem jam fere adultam et vineas incendit: pro quo facto Palæstini uxorem dudum ejus, cum cognatis in ignem coniectam, concremarunt. Sampson vero, multis alienigenarum interfectis, in rupe consedit. Illi, expeditione suscepta, Israelitis edicunt, si insontes haberi velint, ut Sampsonem dedant. Accessere ad rupem armati ter mille. Sampson descendit, ultro se popularibus offert, qui eum Palæstinis vinctum tradunt. At ille, abruptis vinculis, et asini maxilla temere illic jacente arrepta, mille alienigenas ea perimit, reliquos fugat. Unde locus ille Maxilla dicitur. Cum autem præ siti deficiens Deum cum ploratu obtestaretur, aqua e fissura terræ, quam projecta maxilla fecerat, scaturfit. Potu refectus, Gazam adit, ubi cum Gazæi portis clausis cavere vellent, ne elaberetur, ille sub mediam noctem surgit, portam, limina et postes in humeris subhata, et in montis perlata verticem deponit. Post hæc Sampson Palæstinam metriculam deperit, nomine Dalidam. Cum ea proceres alienigenarum agunt, multa polliciti, si tantarum virium causam e Sampsonē cognitam sibi renuntiasset. Illa multifarie aggressa virum, ut id eliceret, a Sampsonē aliud atque aliud dicente, cum rei periculum faceret, eluditur. Sed cum illa instaret, oraretque vehementius, arcanum tandem prodit: *Se Dei jussu comam alere, qui interdixerit ne eam radat, in eaque repositum esse robur suum. Mulier dormienti comam radit, imbecillum hostibus tradit, illi oculos ei effodiunt. Ita ille prius formidabilis, ludibrio habetur. Progressu temporis coma illa renascitur, viresque redeunt. Cum autem Palæstini potarent, eorumque proceres et magnates convivarentur in domo quæ columnis fulciobatur, etiam Sampson a puero ad illudendum adducitur. Ad illam domum multitudo virorum et mulierum circiter trium milium confluit, ut ludibria Sampsonis spectet. Qui cum diceris incesseretur et alapis cæderetur, puerum ducem jubet se ad columnas adducere, ut defessus, inquit, **55** eis innitar et quiescam. Tum duabus columnis convulsis, ædificium deiecit, cujus ruina et ipse et omnes qui in eo erant, sunt oppressi. Et hunc exitum ille habuit, cum Israeliitico populo per annos viginti jus dixisset.*